
COMUNE DI MONTECRESTESE 

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

  

DETERMINAZIONE 

N° 5 

DEL 15/01/2020 

 

 

Servizio: AMMINISTRATIVO 

 

OGGETTO :  

BANDO DI GARA PER LA VENDITA DI N. 1 SCUOLABUS USATO DI PROPRIETA’ 

DEL COMUNE DI MONTECRESTESE. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i.- 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

Visto il regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 5 del 13.03.2013.- 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 57 del 05/07/1996.- 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 26/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

per l’anno 2019/2021 dichiarata immediatamente eseguibile.- 

 

Considerato che la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 è stata 

legislativamente fissata al 31/03/2020 e che l’art. 163 del T.U. n. 267/2000 e s.m.i., comma 3° stabilisce in 

tale caso l’automatica autorizzazione dell’esercizio provvisorio da svolgersi secondo le modalità di cui al 1° 

comma del medesimo articolo.- 



 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2 del D.Lgs.  18.08.2000 n. 267 e smi recante il testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali.- 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 275 del 13/12/2019, in 

esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale del 01/08/2019 n.88, ad oggetto “Atto di indirizzo per 

la vendita dello scuolabus”, con la quale si determinava a contrarre, si indiceva asta pubblica e si approvava 

il bando pubblico e relativi allegati, per la vendita all’asta di n. 1 scuolabus usato del Comune di 

Montecrestese; 

Dato atto che al bando di cui trattasi è stata data pubblicità mediante pubblicazione all’albo Pretorio on-line 

del Comune all’indirizzo www.comune.montecrestese.vb.it e nell’Area Amministrazione trasparente / Bandi 

di gara e contratti /Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura, a decorrere dal giorno 23/12/2019 e che lo stesso bando stabiliva di procedere alla vendita dello 

scuolabus di cui sopra mediante asta pubblica da esperirsi il giorno 13/01/2020 alle ore 10,00, precisando che 

i plichi dovevano pervenire entro le ore 12,00 del giorno 11/01/2020; 

Visti l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità amministrativa e contabile ed 

i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di contabilità; 

 

Visto l’art. 179, in materia di accertamento di entrata,  del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il verbale di gara del 13/01/2020, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 

sostanziale, dal quale si rileva che l’apposita Commissione di Gara per l’alienazione dello scuolabus usato 

del comune di Montecrestese, ha individuato l’aggiudicatario provvisorio della gara in oggetto, che risulta 

essere il Comune di Villadossola (VB), il quale ha offerto l’importo di € 12.200,00 (dodicimiladuecento/00); 

 

Ritenuto di dover procedere alla conferma dell’aggiudicazione della gara in questione, subordinatamente a 

quanto sotto esplicitato;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1)  le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

2) di prendere atto delle risultanze del verbale di gara in data 13/01/2020 e quindi di confermare 

l’aggiudicazione in via definitiva della vendita dello scuolabus usato Iveco A50/E4/34/A, adibito al 

trasporto degli alunni della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo grado di 

cui al medesimo verbale allegato quale parte integrante alla presente determinazione, al Comune di 

Villadossola (VB); 

 

3) di dare atto che l’aggiudicatario ha provveduto, in sede di offerta, al versamento del prescritto deposito 

cauzionale pari al 10% del prezzo a base d’asta, il quale è stato introitato dall’Ente; 

http://www.comune.montecrestese.vb.it/


 

4) di precisare che sono a carico dell’acquirente tutte le spese inerenti e conseguenti al contratto, nessuna 

esclusa, a titolo esemplificativo tutte le spese di bollo, assicurazione, passaggio di proprietà, rimozione di 

tutte le scritte istituzionali riconducibili all’Ente Comune di Montecrestese, ecc.; 

 

5) di introitare, quale corrispettivo della vendita dello scuolabus come sopra specificato, l’importo di € 

12.200,00, più IVA di legge, pari a € 2.684,00, per complessivi € 14.884,00, su apposito capitolo in 

entrata nel bilancio 2020 in fase di predisposizione; 

 

6) di dare atto inoltre che l’aggiudicatario dovrà provvedere al pagamento dell’intero prezzo offerto in unica 

soluzione al Tesoriere Comunale entro il termine di gg. 30 dalla data di comunicazione della presente 

determinazione di aggiudicazione e comunque prima della sottoscrizione del relativo contratto, restando 

inteso altresì che nel caso in cui l’aggiudicatario medesimo non provvedesse a tale versamento nel 

termine di cui sopra, si procederà, con apposito provvedimento da notificare agli interessati alla revoca 

dell’aggiudicazione e dell’accettazione dell’offerta e all’incameramento del deposito cauzionale versato; 

 

7) di disporre il rimborso del deposito cauzionale, pari a € 1.220,00, al Comune di Villadossola (VB), non 

appena l’aggiudicatario avrà provveduto al pagamento dell’intera somma dovuta; 

 

 Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’approvazione del visto da parte 

del Responsabile dei Servizio Finanziario, verrà inserita nel registro cronologico delle determinazioni e verrà 

pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni, secondo quanto previsto dal vigente regolamento per 

le modalità di pubblicazione dei dati sul sito istituzionale e per la gestione dell’Albo Pretorio On-Line. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
TRIVELLI SERGIO 

 
L’originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.21 del D.lgs n.82 del 7 marzo 2015 e s.m.i (Codice dell’Amm.ne digitale), e  memorizzato 

digitalmente nella banca dati dell’Amministrazione Comunale 


